INDICAÇÃO No 280/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção e a troca da lâmpada queimada existente na Rua Mar Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção e a troca da lâmpada queimada existente na altura do número 420
da Rua Mar Negro, situada no Loteamento Vila Nova Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

A escassez de iluminação pública naquela localidade está colocando em risco a segurança
daqueles moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos,
entre outros.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sua Excelência, o Senhor
Prefeito Municipal, dentro do menor tempo possível.
Santa Isabel, 31 de maio de 2022.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador